

مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
درمطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی درباره نشست انرژی در باکو، همکاری ساله گاز میان باکو و تفلیس، مخالفت روسیه با عضویت گرجستان و اوکراین در ناتو، ۵ گسترش همکاری نظامی جمهوری آذربایجان و بلاروس و مسایل مربوط به ارمنستان و جمهوری آذربایجان به چشم می خورد.

***** امضای سند همکاری گاز میان جمهوری آذربایجان و گرجستان**

روزنامه های اکسپرس، آزادلیق و نوویه ورمیا نوشتند: توافقنامه همکاری پنج ساله گاز میان باکو و تفلیس به امضای وزیران خارجه جمهوری آذربایجان و گرجستان رسید. براساس این گزارش، ساکاشویلی پس از امضای این توافقنامه در جمع خبرنگاران گفت: مذاکرات میان دو کشور حاکی از آن است که گرجستان طی سال آینده با مشکل گاز رو به برو نخواهد شد.
روزنامه ینی آذربایجان نیز در مطلبی با اشاره به مبادلات گازی میان باکو - تفلیس به نقل از ناطق علی اف وزیر انرژی و صنایع جمهوری آذربایجان نوشت: مذاکرات درباره قیمت گاز صادراتی به گرجستان همچنان ادامه دارد و باکو به ضرر خود گاز نخواهد فروخت.

***** گسترش همکاری نظامی میان جمهوری آذربایجان و بلاروس**

سفر وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به بلاروس و دیدار وی با رییس جمهوری این کشور در روزنامه های ینی آذربایجان، و آینا منعکس شد. ۵۲۵ این روزنامه ها به نقل از رییس جمهوری بلاروس، مناسبات دو کشور در زمینه های تجاری - نظامی و اقتصادی را رو به گسترش خوانند و از این روند ابراز رضایت کرده است.

***** آمادگی ترکیه برای برگزاری نشست رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در آنکارا**

روزنامه ینی آذربایجان در مطلبی با عنوان ابتکار جدید ترکیه، از آمادگی رجب طیب اردوغان نخست وزیر این کشور برای برگزاری دیدار رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در آنکارا خبر داد.
مطلب مشابهی در روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا نیز درج شده است.
براساس این گزارش، این مقام ترک حل بحران قره باغ را عاملی مهمی در گشایش فصل نوینی از مناسبات ترکیه و ارمنستان دانست.
در این میان هفته نامه آینا نیز نوشت: ادوارد نعلبندیان وزیر خارجه ارمنستان، نوامبر به ترکیه سفر می کند. ۲۴ این روزنامه افزود: این سفر هرچند در ارتباط با انتقال دوره ریاست سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه به ارمنستان می باشد ولی دیدار وی با علی باباجان همتای ترک خود و مذاکره در خصوص مسایل منطقه ای از جمله مناسبات دیپلماتیک میان ترکیه و ارمنستان، فراهم سازی زمینه دیدار نوبتی رییسان جمهوری ترکیه و ارمنستان، حل بحران قره باغ و مساله قتل عام ارمنی محور اصلی مذاکرات طرف ها خواهد بود.

***** کاهش قیمت نفت جمهوری آذربایجان**

روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا در مطلبی از کاهش قیمت نفت جمهوری آذربایجان خبر داد و به نقل از سوکار نوشت: قیمت هر بشکه نفت سبک این کشور به دلار رسیده و ۵۲.۳ این وضعیت برای این کشور نگران کننده است.